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Dnr 14KS/0094 Vård- och omsorgsnämnden 2015-02-10 § 7 

Upphandling av drift av det särskilda boendet Slottsovalen 

 
Vård- och omsorgsnämndens beslut 

 

1. Antar Aleris Omsorg ABs, organisationsnummer  

anbud avseende ovanstående. 

2. Tecknar avtal med Aleris Omsorg AB på rubricerat för tiden  

2015-09-01 – 2021-08-31, med möjlighet till 4 års förlängning 

 
Beslutsnivå 

Vård- och omsorgsnämnden 

 
Ärendebeskrivning 

Driften av det särskilda boendet Slottsovalen har upphandlats enligt lagen 

om offentlig upphandling, LOU. Åtta anbud har kommit in och utvärderats 

av förvaltningen utifrån tre kvalitetskriterier. Ett anbud befunnits bättre än 

de övriga och förvaltningen föreslår att avtal tecknas med Aleris 

Omsorg AB. 

Beslutet om upphandling omfattas av sekretess och blir offentlig först 

2015-02-12. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse, Upphandling av drift av det särskilda boendet 

Slottsovalen, 2015-02-03 

Kvalitetsindikatorer Aleris Omsorg AB 

 
Yrkanden 

Mikael Lindström (S) yrkar återremiss för att avtalet saknas i handlingarna. 

 

Jan Dolk (KD) yrkar att ärendet ska avgöras idag.  

 
Beslutsgång 

Ordföranden frågar om nämnden ska återremitterade ärendet eller avgöras 

idag och finner att det ska avgöras idag. 

 

Votering begärs. Följande beslutsgång uppläses och godkänns: ”Den som 

bifaller att ärendet ska avgöras idag röstar ja, den som bifaller att ärendet 

ska återremitteras röstar nej.” 

 

Följande röstar ja: 

Jan Dolk (KD), Britt Lindmark (FP), Jessie Wall Freyne (M), Jorge Tenorio 

(FP), Christina Svenby (C), Viveca Melander Jonsson (M) 
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Följande röstar nej: 

Mikael Lindström (S), Anna-Lena Östman (S), Joakim Vogel (S), Ali 

Özturk (V). 

 

Turid Stenhaugen (MP) avstår från att rösta. 

 

Nämnden beslutar med sex ja-röster mot fyra nej-röster att ärendet ska 

avgöras idag. 

 

Ordföranden frågar om nämnden fattar enligt tjänsteskrivelsens förslag till 

beslut och finner att nämnden fattar beslut enligt tjänsteskrivelsens förslag 

till beslut. 

 
Reservation 

S-gruppen lämnar följande reservation: 

 

”Den socialdemokratiska gruppen reserverar sig mot tilldelningsbeslutet 

avseende drift av det särskilda boendet Slottsovalen. Vi menar att det är 

olyckligt att Värmdö kommun inte får lämna anbud på driften. Det är en 

märklig princip att vilja upphandla enligt lagen om offentlig upphandling 

(LOU) och inte låta alla vara med och konkurrera. Då blir konkurrensen en 

chimär.  

 

Enda chansen för Värmdö kommun att lämna egenanbud är om 

kommunstyrelsen godkänner det. Det begränsar vård- och 

omsorgsnämndens uppdrag. Vi har ingenting emot konkurrens och tycker 

till och med att det är bra att det finns andra utförare att jämföra nyckeltal 

med. Men konkurrens ska bedrivas på lika villkor och det gör det inte idag. 

Vi hoppas att vi kan jobba gemensamt politiskt i nämnden för en annan 

ordning och vi noterade med glädje att vi fick stor förståelse för dessa 

argument hos majoriteten.  

 

Vi har respekt för hur utvärderingen är gjord och uppskattar att den har ett 

kvalitetsperspektiv. Det är beklagligt att nämnden inte får någon praktiskt 

möjlighet att granska utvärderingen, eftersom det ganska komplexa 

underlaget delas ut på förmötet. 

 

Den socialdemokratiska gruppen är bekymrad över hur ett byte av utförare 

påverkar personalen och de boende. Våra äldre är en utsatt grupp och det är 

oerhört viktigt att den nya utföraren hanterar övergången på ett sätt som 

minimerar oron. Även personalen drabbas av oro i samband med den här 

typen av processer. 

 

Vi yrkade dessutom återremiss för att avtalet inte var bilagt handlingarna. 

Att det har godkänts och skickats ut i samband med att den tidigare 

finansieringsnämnden för äldreomsorg godkände upphandlingsunderlaget, 

är inte att visa tillbörlig respekt mot nämndens ledamöter som sitter här på 

eget personligt ansvar.” 
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Ali Özturk (V) lämnar följande reservation:  

 

”Vänsterpartiet reserverar sig till beslutet att upphandla driften av det 

särskilda boendet Slottsovalen och anta Aleris Omsorg AB: s anbud och 

teckna avtal. (V)i anser att all offentlig verksamhet som finansieras med 

skattemedel skall bedrivas av det offentliga och inte styras av privata 

vinstintressen. Dessutom att inte tillåta kommunen att delta i upphandlingen 

anser vi är en oförsvarbar gynnande av de privata uppförarna som 

tillintetgör kommunens möjligheter till påverkan och insyn i verksamhetens 

utveckling på bekostnad av allmänhetens intressen och rättssäkerhet.” 

 
Information 

Ärendet justeras omedelbart. 

 

_______ 

  




